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Die Deuerkrankungen an meldepflichtigen Krankheiten 

in der Zeit vom 28,12.1952 - 3.1.1953 

(1. Berichtswoche) 

Bei der Beurteilung und. Verwertung der Wochenmeldungen ist darauf 
Rücksicht zu nehmen, daß sie aufgrund der sanitätspolizeilichen ■ 
Meldungen erstellt werden,..die in Bezug auf die-Vollständigkeit 

der Erfassung lückenhaft sind. Die ‘genaue.; Feststellung der Krank- 
heiten durch die Ärzte uni die Meldung- der. Zahlen an die Gesund- 
heixsämt’er'sind in dem kurzen Berichtszeitraum einer.Woche durch 

vielfache. Umstände erschwert (u.a. bakteriologische Prüfung,., 
fachärztliche Untersuchung). -Insbesondere muß beachtet werden, 

daß. kurzdauernde und leichtverlaufende Infektionskrankheiten 
schlechter erfaßt werden können als langdauernde und lebensbe- 
drohende .wie s,B,-Kinderlähmung, ' 

Das Land Baden-Württemberg meldet'von dieser Woche ab nicht mehr ' 

die Erkrankungen an Masern, -Gonorrhöe u, £Vphili-s, ' ■ 

(21651) 



Neuerkrankungen an meIdepflichtlgen Krankheiten 

in der 1« Woche vom 28,12,1952 bis 3,1*1953 

- keine Neuerkrankung* , keine Meldung 

' Land 
j Berichtszeit 

jSchleswig-Holstein 
•Hamburg 
I Niedersachsen 
jBremen 
Plordrhein-Westfalen 
)Hessen 
Rheinland-Pfalz 
Baden Württemberg 
Bayern 

Bundesgebiet 
1. Woche 1953 

»Vorwoche (52„) 1952 
1. Woche 1952 

Bundesgebiet 
1, Woche 1953 
V'drwcche (52*) 1952 
1, Woche 1952 

- --- 

— 

Land 
Berichtszeit 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Bremen 
Nordrhein-Westfalen 
Hessen 
Rheinland-Pfalz 

ißaden-Württemberg 
3ayem 

Bundesgebiet 
1;, Woche 1953 
Vorwoche (52») 1952 
1, Woche 1952 

Bundesgebiet 

f,"Woche 1953 
i/orwoche (52«) 1952 
|l- Woche 1952 

' Diph« 
• therie 

Schar- 
lach 

Keuch 
Obertragbare 

husten ! ^asern |j Genick- Gehirn- i Kinder- 
| starre i entzdg, ' 

Unter- 
leibs- 
typhus 

Para- 
-typhus 

Ruhr 
j Bakt» Le.» 
i bensmittel- 
| Vergiftung 
* 

10 
4 

42 

144 
25 
33 
1? 
66 

341 
262 
502 

0,70 
0,54 
1,04 

37 
40 

104 
8 

231 
84 
28 

119 
196 

847 
688 
995 

30 
26 
54 
17 

112 
59 
13 

135 
333 

779 
475 
738 

Grundzahlen 

» ; 1 ‘ 

41 
63 
39 

261* 

404 
340 
512 

11 
2 
1 
1 
1 

19 
16 
23 

5 
4 
1 

1s 
je 100 000 der Bevölkerung ) 

1,74 
1,42 
2,06 

1,60 
0,98 

1,53 

1,22 
0,86 
1,30 

0,04 
0,03 
0,05 

0,01 
0,01 
0,00 

4 
4 
2 
1 
4 

18 
32 
27 

0,04 

0,07 
0,06 

f 3 

12 
m 

10 
1 
2 
7 
4 

39 
21 
43 

j 0,08 
1-0,04 

j- 
10,09 

3 
1 

11 
m 

11. 

#• 

1 
3 
2 

32 

23 
29 

0,07 
0,05 
0,06 

11 
1 

17 
20 
25 

0,03 
0,04 
0,05 

16 

0,01 
0,02 
0,03 

Geschlechtskrankheiten Kind- 
bett- 

j lfieber 
j Gonorrhoe| Syphilis j andere | ^ jFehlgeburt 

Fieber- ; 
hafte 2) Malaria 

Bang 'sehe 
Krankheit 

ijber- 
tragbare 
Gelbsucht 

Tollwut sowie Biß»- 
verletzungen durch 
tollwütige oder toll- 
wutverdächtige Tiera 

Grundzahlen 

44 
50 
69 
26 

66 
25 

172 

452 
297 
497 

1,61 
0,85 
1,43 

14 
3 

40 

tl 
14 

89 

173 
92 

190 

0,62 
0,26 
0,55 

1 
m 
1 

12 

1 

16 

je 100 000 der Bevölkerung ) 

0,02 
0,02 
0,03 

0,03 

0,02 
0,00 0,00 

0,01 

42 
51 
65 

0,09 
0,11 
0,14 

2 
m 
6 

0,00 
•ß 

0,01 

1) Soweit für bestimmte Krankheiten von einzelnen lindern keine Meldungen vorliegeu, ist bei der Bevölkerung,auf die die Erkrankungszahler) 
bezogen sind, die Einwohnerzahl der betreffenden Länder abgesetzt. - 2) Bezogen auf die weibliche Bevölkerung im Alter von 15 bis unter 45 
Jahres, AiMer dsR oäa. Neuerkrankungen sipji in der Berichtszeit noch 105 Fälle an Parotitis erfasst worden. 


